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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 222,190.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  997,462.32

 222,190.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 997,462.32

Total de Ingresos de Gestión  222,190.00  997,462.32

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 462,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,686,666.52

 462,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,686,666.52

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 462,000.00  1,686,666.52

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  684,190.00  2,684,128.84

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 401,414.76SERVICIOS PERSONALES  2,164,554.14

 401,414.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,752,741.07

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  411,813.07

 93,476.05MATERIALES Y SUMINISTROS  411,361.89

 16,055.35MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 55,502.12

 972.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS  6,884.76

 22,206.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  139,770.91

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  59,774.82

 52,171.96COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  138,523.44

 2,070.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  10,905.84

 14,320.00SERVICIOS GENERALES  109,404.61

 400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  87,000.00

 6,960.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 6,960.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  9,094.40

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  13,310.21

Total de Gastos de Funcionamiento  509,210.81  2,685,320.64

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  509,210.81

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  174,979.19

 2,685,320.64

-1,191.80

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ARMANDO AUGUSTO 

CORDOVA SORIANO
TESORERO DIRECTOR SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ


